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Vår virksomhet

Nortura er en av Norges største matprodusenter, og er et samvirke eid 

av om lag 16 000 norske bønder. Vi legger til rette for landbruk over hele 

landet, og våre ansatte jobber hver dag for å lage trygg og næringsrik 

mat til den norske befolkningen. Vi tar vare på dyra og naturen, og 

gjennom innovasjon og teknologi utnytter vi hele dyret til produkter 

verden har nytte og glede av. Som bonden selv er vi opptatt av at maten  

produseres med omtanke for neste generasjon, med basis i det norske 

ressursgrunnlaget og på naturens premisser. 
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Formål

Norturas bærekraftspolicy gjelder for hele Nortura Konsern, og definerer  

hva bærekraft betyr for alle konsernets virksomheter. Dokumentet 

beskriver hvordan konsernet skal jobbe systematisk og helhetlig med å 

nå målene definert i vår bærekraftstrategi, og dermed skape langsiktige 

miljømessige, sosiale og økonomiske verdier for våre kunder, interessent-

er og samfunnet forøvrig. Policyen er supplert med spesifikke policy-

dokumenter knyttet til miljø, dyrevelferd, helse og HMS, med detaljerte 

beskrivelser av hvordan vi jobber på de enkelte fagområdene. 
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Omfang

Dette policy-dokumentet regulerer de sosiale, miljømessige og styrings- 

messige aspektene av Norturas egen virksomhet og investerings- 

beslutninger, Norturas rolle som eier av selskaper, og definerer våre  

forventinger til andre forretningsforbindelser og leverandørkjede. 

Bærekraft skal hensyntas i alle forretningsprosesser og de enkelte 

selskapenes ledelse har ansvar for å sette selskapsspesifikke mål, samt 

å måle og rapportere på disse. 

Bærekraft skal ivaretas i forbindelse med:

• Egen virksomhet

• Investeringsbeslutninger

• Datterselskaper hvor vi har dominerende eierskap

• Leverandørkjede og forretningsforbindelser

Alle eiere, ansatte, ledere, leverandører, partnere og andre interessenter 

bør være oppmerksomme på og etterleve denne policyen når de er eng- 

asjert i Norturas forretningspraksis eller leverer produkter og tjenester til 

Nortura.   
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1. Trygg og 
sunn mat

Nortura skal bidra til en sunnere hverdag, og fremme et balansert og 
næringsrikt kosthold til den norske befolkningen. Maten vi produserer  
skal være av høy kvalitet og trygg å spise, og vi skal bidra til norske 
myndigheters ambisjon om økt grad av selvforsyning av egg og kjøtt.

2. Mat på 
naturens 
premisser

Naturen og biologiske prosesser er grunnlaget for Norturas virksomhet,  
og vi har et direkte og indirekte ansvar for at bondens jorder og gårder  
og våre fabrikker kan fortsette å produsere mat og andre biprodukter i 
generasjoner som kommer, på en måte som reduserer global oppvarming 
og styrker naturens mangfold og kritiske økosystemer.

3. Livskraftig 
landbruk

Som samvirke ligger det i vårt formål at vi skal arbeide for et livskraftig 
norsk jordbruk, med økt lønnsomhet for våre eiere og rettferdig fordeling 
av verdiskaping gjennom verdikjeden. Dette er en forutsetning for å opp- 
rettholde landbruk over hele landet, og sikre matproduksjon basert på 
norske ressurser i generasjoner fremover.  

4. Ansvarlig 
produksjon

Norturas produksjonsanlegg skal fungere som semi-lukkede systemer,  
med optimal bruk av ressurser, minst mulig svinn og høyest mulig andel av 
ressurser inn i nye sirkulære verdikjeder. Alt av råvarer som kommer inn i 
vår produksjon skal utnyttes, og vi skal fortsette å videreutvikle forret- 
ningsmuligheter og nye sidestrømmer til produkter verden trenger.

5. Med omsorg 
for mennesker 
og dyr

Nortura skal være en mangfoldig og sosialt inkluderende arbeidsplass. Vi 
skal sørge for gode og trygge arbeidsforhold med fokus på inkludering, 
mangfold og kompetanseheving gjennom hele vår verdikjede – og fortsette 
å være ledende på dyrevelferd. 

6. I nært 
samarbeid 
med andre

En grunnleggende forutsetning for å nå bærekraftmålene er at Nortura 
deltar i nettverk og samarbeid med nasjonale og internasjonale  
myndigheter, bedrifter, organisasjoner og individer, både i og utenfor  
vår egen verdikjede.

Seks dimensjoner danner rammen for vårt arbeid med bærekraft frem mot 2030:

Ser Norturas bærekraftstrategi «Mat på Naturens Premisser» for informasjon om våre mål for 2030: https://www.nortura.no/b%C3%A6rekraft-i-nortura/
v%C3%A5re-prioriteringer  
Målene i Norturas Bærekraftstrategi for 2030 kan oppdateres en gang i året, må godkjennes av Norturas Konsernstyre. Nye mål vil tre i kraft fra og med 
1. januar påfølgende år. 

Norturas rammeverk for bærekraft 
Nortura har en helhetlig tilnærming til bærekraft, og vår bærekraft- 

strategi er utviklet med utgangspunkt i FNs 17 mål for bærekraftig  

utvikling. En dobbel vesentlighetsanalyse, gjennomført hvert tredje år, 

ligger til grunn for de strategiske prioriteringene vi gjør. 
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Våre forpliktelser 
 

Gjennom dette policy-dokumentet forplikter vi oss til:

 FNs agenda for bærekraftig utvikling: å bidra med løsninger 

knyttet til FNs mål for bærekraftig utvikling, og integrere FN Global  

Compact’s ti prinsipper for ansvarlig næringsliv i vår strategi,  

forretningsdrift, og verdikjede. 

 Målbare og vitenskapsbaserte mål: å sette målbare og vitenskaps- 

baserte mål, og gjøre målene offentlig tilgjengelige på våre hjemmesider. 

 Føre-var-prinsipp: å praktisere en føre-var-tilnærming til bærekrafts- 

utfordringer, for å sikre at vi reduserer mulig skadevirkning på miljø,  

mennesker, plante- og dyrehelse, inkludert der vitenskapelige bevis er  

mangelfulle eller usikre.

 Interessentdialog: å konsultere med våre interessenter regelmessig,  

for å sikre at målene vi setter, og tiltakene vi gjennomfører, møter samfun-

nets krav og forventninger. 

 Åpen og transparent rapportering: å kommunisere på en åpen og  

transparent måte om vår påvirkning på bærekraft, og årlig rapportere på 

våre resultater, positive og negative, i henhold til EU Corporate Sustain-

ability Reporting Directive (CSRD).
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Organisering 
 

Norturas konsernledelse har vedtatt en styringsmodell for Nortura, som beskriver hvordan 

vi organiserer arbeidet med bærekraft gjennom forretningen. Eierskap på toppen, og klare 

roller og ansvar, og operativt ansvar integrert i eksisterende forretningsfunksjoner, skal 

sikre at vår tilnærming til arbeidet med bærekraft er systematisk og helhetlig, og at vi 

utvikler og følger opp mål på en koordinert, smart og effektiv måte. 

Konsernstyret er eier av konsernets bærekraftstrategi og årlige rapportering. Konsern-

styret er ansvarlig for at det etableres en styringsstruktur som sikrer kontroll på virksom-

hetens bærekraftsrelaterte risikoer og muligheter, og at bærekraft integreres i virksom-

hetens formål, visjon, misjon, verdier og etiske retningslinjer. 

Konsernledelsen er ansvarlig for implementering av konsernstyrets vedtak knyttet til 

bærekraft, inkludert utvikling av strategi, tiltak og rapportering på resultater. Operativt 

eierskap for hvert mål i Norturas bærekraftstrategi tildeles en funksjon i konsernledelsen, 

og resultatrapportering inkluderes i eksisterende Business Reviews. 

Konsernstab bærekraft utarbeider strategi og styringssystem for bærekraft, og et  

system for å monitorere og evaluere resultater, rådgivning til forretningsområder knyttet 

til implementering av tiltak, årlig rapportering til interessenter samt strategiske konsern-

partnerskap. 

Norturas Bærekraftsforum Operativt styringsorgan bestående av representanter for 

ledergruppene til de ulike forretningsområdene, samt representanter for sentrale datter-

selskaper. 

Norturas bærekraftsråd er et rådgivende utvalg bestående av representanter for Nortura 

sine eiere, som skal bistå administrasjonen knyttet til initiativer og prosjekter overfor våre 

eiere. Rådet opprettes av Norturas Konsernstyre.  

Konsernstyret Konsernledelsen Rådgivende utvalg av bønderKonsernstab bærekraft

Trygg mat 
og helse

Produksjon

Trygg mat 
og helse

Norturas bærekraftforum

Representant

Representant

Representant

ORGANISERING

Økonomi 
og finans

MarkedS & OP

Vekst

Human  
Resources

Råvare 
og medlem

Kom, strategi 
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Representant

RepresentantRepresentant

Representant

Representant Representant
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Rapportering
 

Nortura Konsern skal rapportere åpent og transparent på tiltak vi gjenn- 

omfører knyttet til målene i bærekraftstrategien, og hvilke resultater vi 

oppnår, i vår årlige bærekraftsrapportering. 

Vi forplikter oss til å følge rapporteringskravene i EUs Corporate Sustain-

ability Reporting Directive (CSRD), basert på en dobbel vesentlighets- 

analyse som gjennomføres hvert tredje år. 

Rapporten skal revisor godkjennes av ekstern tredjepart, og godkjennes 

av Norturas Konsernstyre. 

Andre tilhørende policy-dokumenter:

 Dyrevelferdspolicy

 HMS-policy

 Miljøpolicy

 Mattrygghet

 Innkjøpspolicy

Vedtatt av Norturas Konsernstyre 

Oslo, 16.10.2024
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